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  Socialpedagog ska stärka skolan 

 

Som liberaler vill vi främja alla människors frihet och möjlighet att göra sina egna val i livet. Den 

främsta garanten för att de som är unga idag ska ha möjlighet att följa sina drömmar i framtiden och 

kunna utvecklas på det sätt de vill är att de klarar skolgången. Därför är vårt mål att alla elever ska 

lämna skolan med godkända betyg. 

I Liberalerna ser vi att pedagogen är den viktigaste faktorn för att eleven lyckas i skolan och får bra 

betyg. Vi ser också vikten av att eleverna möter bra förebilder och att de vuxna kan ha olika 

funktioner inom skolans värld.  

Skolans roll har utvecklats, och idag har skolan inte bara i uppgift att förmedla konkret kunskap till 

eleverna, utan den sörjer till stor del också för elevernas sociala utveckling. Vi ser att den psykiska 

ohälsan bland unga ökar, inte minst bland unga tjejer. Mer än någonsin behövs fler vuxna där våra 

barn och ungdomar är. Vuxna behövs för att arbeta med attityder, normer och sociala relationer 

bland eleverna och andra vuxna behöver ägna sig åt att förmedla kunskap och bidra till elevernas 

intellektuella utveckling. Inte minst tror vi att det gäller i en tid då många unga människor som flytt 

från krig och förtryck kommer till vår kommun.  

Samtidigt går en allt större del av lärarnas arbetsdag åt till annat än att undervisa. Skolverket pekar 

på att fler uppgifter lagts på pedagogerna, och att i genomsnitt två timmar per arbetsdag numera går 

till administration och till uppgifter relaterade till omsorg och ordning. 

I Liberalernas ögon är det viktigt att var och en har möjlighet att göra det hen är bäst på. Därför ser vi 

att det bästa för eleverna är att pedagogerna får ägna så stor del som möjligt av sin arbetstid åt det 

de är proffs på – att undervisa.  

Vi liberaler välkomnar fler yrkesroller i skolan. Vi vill att Väsby kommun anställer till att börja med en 

socialpedagog som kan arbeta med kommunens ungdomar i gymnasieåldern. Vi anser att en 

socialpedagog behövs för att arbeta med elevernas sociala utveckling och för att vi tror att fler vuxna 

behöver finnas på plats i de yngres vardag och bidra med sina speciella kompentenser och förmågor.  

Vittraskolan i Väsby har sedan en tid tillbaka två socialpedagoger anställda, som arbetar med de cirka 

360 eleverna på skolan. Socialpedagogerna arbetar nära skolans elevhälsoteam och de jobbar med 

elevernas sociala utveckling. Det kan exempelvis handla om att finnas på plats bland eleverna under 

raster och vid skoldagens början och slut, att hålla kill- och tjejsnack med eleverna, att vara med 

under lektionstid för att observera och coacha pedagogerna, eller att avlasta pedagogerna då olika 

typer av situationer uppstår. 

Vittraskolans socialpedagoger uppger att de i sin roll blir som en vuxen kompis till eleverna, och att 

de därmed har möjlighet att bygga ett stort förtroende hos ungdomarna. Vittraskolans rektor säger 

sig se inte bara fördelarna med att elevernas arbetsmiljö har förbättrats, utan också att övriga  
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pedagoger har avlastats från en betydande mängd arbete med sociala frågor och elevers 

interagerande. 

I Allians för Väsbys förslag till budget för 2016 finns särskilda medel avsatta för att anställa en 

socialpedagog till kommunen och på Vittraskolan ligger kostnaderna för socialpedagogerna utanför 

den ordinarie budgeten. På samma vis anser vi att Upplands Väsby kommun för avsätta särskilda 

medel för att anställa en socialpedagog till kommunen.   

Vi liberaler tycker det är dags att Upplands Väsby tar efter det vinnande konceptet med 

socialpedagoger och anställer en socialpedagog som kan arbeta med kommunens ungdomar.  

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att: 

Ge utbildningsförvaltningen i uppdrag att anställa en socialpedagog för att arbeta som en extra 

resurs för att stötta den ordinarie skolverksamheten.. 

 

 

Margareta Hamark 

Gruppledare för Liberalerna 

 


